“On kraljuje u istom tom tijelu u kojemu je proslavljen i koje je njegovo, sve dok si, pošto budu obeskrijepljena vrhovništva i pobijeđena smrt, ne podloži svoje neprijatelje [usp. 1 Kor 15, 24–26]. Apostol na vrhovništva i smrt primjenjuje obeskrjepljenje, a na neprijatelje podlaganje. Kada potonji budu podloženi, on će se podložiti onome – Bogu, očito – koji je njemu sve podložio, ‘da on bude Bog sve u svemu’, kada se narav Očeva

⁶⁷ X, 48, 25–35: “Triumfus plane est, quaeri ad crucem, et offerentem se non sustineri; stare ad sententiam mortis, sed inde consessurum a dextris uirtutis; configi clavis, sed pro persecutoribus orare; acetum potare, sed sacramentum consummare; deputari inter iniquos, sed paradisum donare; eleuari in ligno, sed terram tremere; pendere in cruce, sed solem ac diem fugere; exire e corpore, sed reuocare animas in corpora; sepeliri mortuum, sed resurgere Deum; secundum hominem pro nobis infirma omnia pati, sed secundum Deum in his omnibus triumfare.”

⁶⁸ IX, 13, 1–15: “Hanc igitur beatus apostolus geminae in Christo significationis tenuit praedicationem, ut et infirmitatem in eo hominis et uirutem Dei ac naturam doceret, secundum illud Corinthiis dictum: *Nam etsi crucifixus est ex infirmitate, sed uiuit ex uirtute Dei*, mortem infirmitatis, uitam uero Dei uirtutis ostendens; et illud ad Romanos: *Quod enim mortuus esst, peccato mortuus semel, quod autem uiuit, uiuit Deo.* (...) mortem peccato, id est corpori nostro adscribens, uitam autem Deo cui est naturale quod uiuit; et per id nos corpori nostro mori oportere, ut Deo uiuamus in Christo Iesu, qui peccati nostri corpus adsumens totus iam Deo uiuit, naturae nostrae societate in communione diuinæ immortalitatis unita.” Trijumf tijela u samom uskrsnuću koji se zahvaljuje njegovoj združenosti s božanstvom Hilarije opisuje sljedećim riječima: “Nascitur itaque Deus adsumptioni nostrae, patitur uero innocentiae, postremo moritur ultioni: dum et homo noster in Deo permanet, et infirmitatum nostrarum passiones Deo sociae sunt, et spiritales nequitiae ac malitia potestates triumfo carnis Deo per carnem moriente subduntur.” – “Bog se dakle rodio da nas uzme u sebe (*assumptioni nostrae*), potom trpi da bi nas očistio, te naposljetku umro da bi nas osvetio: dok naše čovještvo (*homo noster* – Kristova ljudska narav) uvijeke nastavlja prebivati u Bogu, trpnje naše slabosti pridružene su Bogu, a zli duhovi [usp. Ef 6, 12] i zle sile podložene su trijumfom tijela, [budući da] Bog umire po tijelu [usp. Kol 2, 15].”; IX, 9, 19–24.